Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060300333

333

Nº 103, terça-feira, 3 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2025

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público a
"adesão ao pregão eletrônico registro de preço nº 004/2024, ata de registro de preço nº
004/2024 do CIMPAN (Consórcio Intermunicipal da Região do Planalto Médio), para a
aquisição de 01 (uma) Motoniveladora. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis
no site do município de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br, e na sede da Prefeitura
Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000
Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 2 de junho de 2025.
PABLO LUIZ ALIEVI MARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que realizará o seguinte
processo licitatório: Pregão Eletrônico - PE 11/2025 - Prestação de Serviços de Seguro
Veicular para a Frota Municipal - Abertura dia 17/06/2025 às 08h00min. O edital na íntegra
poderá ser obtido através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a Prefeitura de Selbach/RS, com endereço
no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-mail
licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra), para execução de obra de revitalização da Praça Dom Pedro II,
localizada na Rua Othelo Rosa, neste município de Taquari/RS. Recurso: Contrato de
Repasse Federal nº 960101/2024/MTUR/CAIXA. Data: 24 de junho de 2025, às 09h.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime
de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de
construção de Ciclovia na rua Açorianos, neste município de Taquari/RS. Recurso: Contrato
de Repasse Federal nº 960101/2024/MTUR/CAIXA. Data: 25 de junho de 2025, às 09h.
Editais e maiores informações, pelo telefone (51) 3653-6200, R.6247/6246, no horário das
08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, pelo e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou
pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Taquari, 2 de junho de 2025.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
EXTRATOS DE CONTRATO

Contratado: J & R CONSTRUÇÕES LTDA. - Objeto: Contratação de empresa especializada em
execução de obra de unidades habitacionais - Concorrência Eletrônica 264/2024 - Valor:
R$1.148.000,00 - Nº de Contrato:186/2025
Contratado: FABSUL PAVIMENTAÇÕES LTDA. - Objeto: Contratação de empresa
especializada para obra de pavimentação de rua pública - Rua Amazonas Torres/RS -
Concorrência Eletrônica 67/2025 - Valor: R$184.800,00 - Nº de Contrato:184/2025. Delci
Behenck Dimer, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SETOR DE ODONTOLOGIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 16 de junho de 2025, às
09 horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br a proposta e habilitação para
o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e
Contratos, das 8h30min às 12h e das 13h30min às 16h36min ou no site
www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2025

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 02 de junho de 2025 às 13h30min ocorrerá pregão eletrônico para AQUI S I Ç ÃO
FUTURA DE CÂMARAS FRIAS, conforme Edital de nº 83/2025. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios www.xangrila.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 19 de maio de 2025.
CELSO BASSANI BARBOSA

Prefeito

AVOSP DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 97/2025

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 09 de JUNHO de 2025 às 9h ocorrerá concorrência para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DA AV. BEIRA MAR ETAPA I, conforme Edital
de nº 85/2025. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos
sítios www.xangrila.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 22 de maio de 2024.
CELSO BASSANI BARBOSA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO MOREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO nº 3145/2025
A Prefeitura de Cardoso Moreira/RJ torna público para conhecimento dos

interessados que está disponível no endereço
http://transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/comprasedital/ o Edital de Licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, destinado ao OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES
REFERENTES À CONSTRUÇÃO DA CRECHE DE OUTEIRO, referente ao Termo de Compromisso nº
202102428-1 - Plano de Ações Articuladas - PAR (FNDE), esclarecendo que a presente licitação e
consequente contratação serão regidas pela Lei Federal nº 14.133/2021 e pelas disposições fixadas
neste Edital e Anexos, e a abertura da sessão pública acontecerá no dia 17 de junho de 2025, às
10:00 horas. Maiores informações através do e-mail licitacoes@cardosomoreira.rj.gov.br

EMERSON FONSECA RIBEIRO
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2025
Repetição

Aviso de Republicação - Concorrência Eletrônica nº 020/2025 - Processo
Administrativo nº: 013/000151/2025 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
implantação e manutenção de campos de grama sintética para o município de Duque de
Caxias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Projeto Básico, no Memorial
Descritivo, e neste Edital com seus Anexos. Data do certame: 23 de junho de 2025 Hora:
09h30min Retirada do edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206, CEP: 25.215-
260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do
Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal Nacional de
Contratações Públicas: https://pncp.gov.br/ Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

Em 2 de junho de 2025.
LETICIA ALBUQUERQUE BORJA

Agente de Contratação - Secretaria Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaocara/RJ, torna público que, a data do Pregão
Eletrônico n.º 014/2025 - Processo Adm. n.º 1867/2025, cujo objeto trata de contratação de
empresa especializada para fornecimento de material de informática para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, será no dia 16/06/2025 às 13:30 horas.

FABIO JESUS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 SRP

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna
pública a licitação referente AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e demais Secretarias solicitantes.
Processo n.º 3860/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 27/2025, com SRP do tipo
menor preço por item, que será realizada no dia 17 de junho de 2025, às 10:00 horas, no
site www.comprasbr.com.br. A retirada do Edital poderá ser feita através próprio site ou
no site desta Prefeitura www.miguelpereira.rj.gov.br. Maiores informações pelo tel.: (24)
99909-3289 ou e-mail licitacao@miguelpereira.rj.gov.br.

Miguel Pereira, 30 de maio de 2025.
PEDRO PAULO SAD COELHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NA ALAMEDA JOÃO MARTINS FREIRE - VISTA ALEGRE, ARARAS, PETRÓPOLIS/RJ -
CONTRATO DE REPASSE Nº 929511/2022 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL/CAIXA, Valor estimado: R$ 675.648,24. DATA/HORA: 24/07/2025 às 13:00 horas. Edital
completo e maiores informações a partir de 03/06/2025 no "site": www.bllcompras.com.br.

Petrópolis, 26 de maio de 2025.
EDIMILSON DIAMANTINO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Chamada Pública nº 1/2025 - Aquisição de gêneros alimentícios (ovos), conforme edital. P. A.
n°: 6.555/2025. Data/Hora 30/06/2025 às 13:00 horas.

Resende - RJ, 30 de maio de 2025.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2025

Objeto: Serviço de limpeza e higienização de caixa d'água, conforme edital. P. A. n°:
27.830/2024. Data/Hora 23/06/2025 às 15:30 horas.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025

Concorrência Eletrônica nº 12/2025 - Objeto: Reforma de área de lazer - bairro Santo
Amaro, conforme edital. P. A. n°: 14.112/2024. Data/Hora 14/07/2025 às 13:00 horas.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

Concorrência Eletrônica nº 13/2025 - Objeto: Reforma de praça - bairro Itapuca, conforme
edital. P. A. n°: 37.907/2024. Data/Hora 15/07/2025 às 13:00 horas.

Edital disponível no site: http://www.resende.rj.gov.br »licitações» licitações
agendadas e https://bnc.org.br/ - E-mail: editais.resende@gmail.com -Tel: (024) 3354-4625

Resende - RJ, 30 de maio de 2025.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-03T02:02:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial